INDICAÇÃO Nº 201/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie operação tapa-buracos na Rua Professor Ladislau, no centro, e que faça gestões junto à COPASA para que substitua a tampa da rede de esgoto que se encontra quebrada, fazendo ainda uma revisão nas galerias de águas pluviais do local, pois a rede de esgoto de imóveis da rua estaria ligada as galerias.

JUSTIFICATIVA

A referida rua se encontra com buracos, o que tem causado transtornos aos motoristas e moradores. A tampa da rede de esgoto da rua está quebrada, com vários buracos na tampa, podendo causar acidentes com pedestres que podem vir a enroscar os pés nesses buracos. Os moradores reclamam do mau cheiro que vem dos bueiros e desconfiam que possa haver rede de esgoto de residências ligadas as galerias de águas pluviais, por isso pedem a COPASA uma revisão ou manutenção no local.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE